
 

 

№24 
19.06.2024 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Объявление 

Уважаемые жители муниципального образования «Павловский район»! 

28 июня 2024 года в Администрации муниципального образования «Павловский район» будет проводиться День 
бесплатной юридической помощи.  

Данное мероприятие проходит в соответствии с основами государственной политики Российской Федерации в 
сфере развития правовой грамотности и правосознания граждан, в целях создания условий, обеспечивающих доступ 
граждан к квалифицированной юридической помощи.  

Приём граждан по интересующим их вопросам будет осуществляться с 8.00 до 17.00 без перерыва на обед на 
базе Единой общественной приёмной муниципального образования «Павловский район», расположенной по адресу: 
Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, каб. 20 (2-ой этаж здания Администрации 
муниципального образования «Павловский район»). 
В оказании бесплатной юридической помощи примут участие юристы отдела правового обеспечения администрации 
муниципального образования «Павловский район». 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 18.06.2024 №332 
Об утверждении перечня несанкционированных мест купания населения на водных объектах муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Павловский 
район» Ульяновской области, руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень несанкционированных мест купания населения на водных объектах муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области (Приложение № 1). 

2. Утвердить график патрулирования мест, запрещенных для купания, и мест неорганизованного отдыха на воде 
в муниципальном образовании «Павловский район» Ульяновской области (Приложение № 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 
от 27.07.2023 № 481 «Об утверждении перечня несанкционированных мест купания населения на водных объектах 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                             А.В.Мочалова    
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
 «Павловский район» 

от  ________2024 г. №  _____ 
 

Перечень  
несанкционированных мест купания населения на водных объектах муниципального образования «Павловский 

район» Ульяновской области 
 

1. На территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области:  
- пруд в с. Кадышевка; 
- пруд в с. Илюшкино.  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению  администрации 
муниципального образования 

 «Павловский район» 
    от  _______2024 г.  №  ______ 

 



 

ГРАФИК 
патрулирования мест, запрещенных  для купания и мест неорганизованного отдыха на воде в муниципальном 

образовании «Павловский район» Ульяновской области 
 

  
№ 
п/п 

Наименование водоема Период и время        
патрулирования 

Патрульные группы 

1 Пруд   
 с. Илюшкино 

с 1 июня по  
31 августа, 

время 
с 15-00 по 19-00 

Специалист администрации, ДНД, 
УУП МО МВД России «Павловский» 

2 Пруд 
  с. Кадышевка 

с 1 июня по 
 31  августа, 

время 
с 15-00 по 19-00 

Специалист администрации, ДНД, 
УУП МО МВД России «Павловский» 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 19.06.2024 №333 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
31.07.2020 № 328 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.07.2020 № 

328 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок 
об объектах учёта из реестра муниципального имущества» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 
163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 
Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области администрация муниципального 
образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: »; 

1.2. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок об объектах учёта из реестра муниципального 
имущества» (далее - регламент): 

1.2.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципального образования «Павловский район» в 
лице управления имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район».»; 

1.2.2. пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

 
Результатами предоставления муниципальной услуги являются: 
выписка об объектах учета из реестра муниципального имущества (далее - выписка); 
уведомление об отсутствии в реестре испрашиваемых сведений, подготовленное в форме письма; 
уведомление о возврате заявления о предоставлении муниципальной услуги заявителю (далее - уведомление о 

возврате заявления), в связи с наличием оснований для возврата такого заявления, указанных в подпункте 2.7.2 
настоящего административного регламента по форме, согласно приложению №1 к настоящему административному 
регламенту. 

Выписка об объектах учета из реестра муниципального имущества, уведомление об отсутствии в реестре 
испрашиваемых сведений, уведомление о возврате заявления о предоставлении муниципальной услуги заявителю 
подписывается начальником управления имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации 
муниципального образования «Павловский район» или его заместителем.»; 

1.2.3. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:  
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

Срок предоставления муниципальной услуги в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса.»; 
1.3. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 

порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре» регламента: 

1.3.1. пункт 6 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 исключить. 
1.3.2. пункты 5, 6 подпункта 3.1.3 пункта 3.1 исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю.  
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                        А. В. Мочалова 
 
Прокуратура Засвияжского района г. Ульяновска разъясняет, что скорректирован перечень категорий граждан, 

подлежащих обязательной вакцинации против коронавирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2 
С 01.09.2024 вступит в силу Приказ Минздрава России от 12.12.2023 № 677н «О внесении изменений в приказ 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.12.2021 № 1122н «Об утверждении национального 



 

календаря профилактических прививок, календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям и 
порядка проведения профилактических прививок», которым внесены изменения в календарь профилактических 
прививок по эпидемическим показаниям. Настоящий приказ действует до 01.09.2030. 
Так, внесенными изменениями предусматривается проведение вакцинации против коронавирусной инфекции только 
уязвимых категорий граждан, в числе которых, в частности: лица старше 18 лет, ранее не болевшие и/или не привитые 
против коронавирусной инфекции; лица в возрасте 60 лет и старше; лица с туберкулезом, ВИЧ-инфекцией, сердечно-
сосудистыми заболеваниями, ожирением, сахарным диабетом, онкологическими заболеваниями. 
До внесения изменений перечень категорий граждан, подлежащих обязательной вакцинации против коронавирусной 
инфекции был значительно шире, туда входили, например, работники медицинских, образовательных организаций, 
организаций социального обслуживания и многофункциональных центров, лица, проживающие в организациях 
социального обслуживания, взрослые, работающие по отдельным профессиям и должностям, работники организаций 
транспорта и энергетики, сотрудники правоохранительных органов. 

По требованию прокуратуры Засвияжского района г. Ульяновска пенсионер-инвалид обеспечен 
лекарствами 

Прокуратура Засвияжского района г. Ульяновска провела проверку по обращению пожилого местного жителя с 
ограниченными возможностями. 

Установлено, что данный пенсионер – инвалид 2 группы нуждается в обеспечении лекарственными 
средствами. 

Вопреки требованиям закона, один из препаратов ему не выдавался, что послужило основанием для 
направления прокурором в суд искового заявления. 

В результате прокурорского вмешательства региональное министерство здравоохранения предоставило 
мужчине жизненно необходимые лекарства. 

Кроме того, по исковому заявлению прокурора с органа власти в пользу инвалида взыскана компенсация 
морального вреда. 

 
 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года

